
平成 27 年 6 月 16 日 

明治学院大学 

 心理学部・心理学研究科の皆様 

NPO 星槎教育研究所 

緒方友佳(2013 年度修了生) 

ボランティア募集のお知らせ 

 

初夏の候、皆様にはいっそうご活躍のこととお慶び申し上げます。この度は、学生の皆様にボランティアに参

加していただきたく、ご連絡差し上げました。 

当研究所では、主に不登校や発達障害の子どもたち(幼児～高校生)に対する支援を行っています。人懐っこい

子が多い反面、人と関わることに対する不安感を持っている子も多く、他人と関わる楽しさ、安心感を少しでも

味わってほしいと思っています。そして、そのお手伝いをぜひ皆さんにして頂きたいと思っています。大学生の

お兄さん・お姉さんと関わることを、子どもたちも楽しみにしています。現在募集しているボランティアは以下

の通りです。興味のある方は、以下の連絡先まで気軽にご連絡ください。 

 

①サマーキャンプ 

 日時：7 月 29 日(水)～30 日(木) 

 場所：池袋駅集合・解散(池袋駅までの交通費は支給) 

 内容：埼玉県青少年野外活動センターに行き、レクリエーションやカレー作りなどを行います。 

②サマースクール 

 日時：8 月 3、4、6、7、18、19、20 日(ボランティアは 1 日から可) 

 場所：星槎教育研究所(交通費支給) 

内容：その日によってプログラムが異なっており、調理や運動、課外活動などを行います。 

③定期ボランティア 

 日時：月～土曜日 週 1 回 1 コマから応相談 

 場所：星槎教育研究所(交通費支給) 

 内容：不登校支援(フリースクール)、学習支援、個別・グループ SST を行っています。 

 

○ボランティアの役割○ 

 皆さんには、子どもたちと一緒に活動に参加していただきます。私たちは、子どもたちが達成感を得られるよ

うにプログラムを作成・運営しています。例えば、隣で同じ作業をしたり、見本を見せたり、声かけをしたりと

いったサポートをお願いします。 

スタッフ(臨床心理士、臨床発達心理士、教員免許取得者など)がサポート致します。参加していただく前に、

事前の見学、面談を予定しておりますので、未経験の方もご安心ください。 

 

ボランティアに参加して頂ける場合は、以下の連絡先までご連絡ください。(尚、期限等は設けていませんが、

応募状況によりご参加頂けない場合もございますので、お早めにお願いします。) 

 

連絡先：NPO 星槎教育研究所(http://seisa.ed.jp/npo/) 

 〒162-0806 新宿区榎町 45 さくらビル 2 階 (東京メトロ東西線神楽坂駅より徒歩 5 分) 

 電話：03-5225-6245  メール：tokyo@seisa.ed.jp (担当：上江) 

http://seisa.ed.jp/npo/
mailto:tokyo@seisa.ed.jp

